



2018-04-23

Angående kursen Grundläggande försäkringsmatematik, MT5011 7,5 hp, vid Stockholms universitet

1. Bakgrund

Från VT 2017 ges kursen Grundläggande försäkringsmatematik på Grundnivå (kandidatnivå). Kursen avser att ge en introduktion till området, inom både liv- och skadeförsäkring. Den ersätter inte någon av de tidigare existerande fyra kurserna i försäkringsmatematik. Kursen är **inte** ett krav för masterexamen i försäkringsmatematik och **inte** förkunskapskrav till någon av kurserna i aktuarieprogrammet.

2. Hur kan kursen användas för diplomering?

SAf:s kompetenskrav för att bli diplomerad medlem specificeras i

Kompetenskrav för olika medlemskap inom Svenska Aktuarieföreningen.

Antagna av Svenska Aktuarieföreningens styrelse 2016-09-27 att gälla från och med 2016-10-01.

Kurskraven delas där in i kompetensblocken A-D. Den nya kursen kan per definition inte användas inom block A eller B, vilka avser grunderna i matematik och matematisk statistik.

Kursen kan varken till sitt omfång eller djup ersätta någon av de fyra kurserna i försäkringsmatematik som idag täcker området försäkringsmatematik, 30 hp, inom "Kompetensblock D – fördjupning inom försäkring".

Det finns däremot inget hinder mot att använda Grundläggande försäkringsmatematik inom "Kompetensblock C – påbyggnad och fördjupning 60 hp". Motiveringen till detta är att här sägs explicit att "Blocket får också innehålla kurser av mer tillämpad natur om dessa har betydande matematiskt innehåll eller har intressanta tillämpningar inom försäkring".

Samma sak gäller för motsvarande kompetensblock under "Övergångsbestämmelser för den som har tagit sina första högskolepoäng senast under år 2011".

3. Kan kursen användas i kompetenskraven för aktuariefunktionen?

Villkor för behörighet för att utföra uppgifter i eller ansvara för aktuariefunktionen anges i FFFS 2015:8. Dessa krav är numera frikopplade från aktuarieföreningens krav och vi får därför hänvisa till Finansinspektionen i denna fråga.

Stockholm som ovan,

Svenska Aktuarieföreningens Utbildningsutskott och Diplommännad